
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48573Τεύχος B’ 4277/22.11.2019

Η ειδική νομοπαρασκευαστική επιτροπή οφείλει να 
περατώσει το έργο της έως τις 30 Απριλίου 2020.

Β) Στην Πρόεδρο, τα μέλη και στον εκτελών χρέη 
γραμματέα της ανωτέρω επιτροπής ουδεμία αποζημί-
ωση καταβάλλεται πέραν τυχόν οδοιπορικών εξόδων, 
ημερήσιας αποζημίωσης και εξόδων διανυκτέρευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2019 

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ.: 81468  (4)
Αναγκαίες προσαρμογές του πληροφοριακού συ-

στήματος με την ονομασία «Μητρώο Πολιτών» 

του άρθρου 115 του ν. 4483/2017(ΦΕΚ 107/Α΄), 

για προσθήκη πεδίου Αριθμού Μητρώου Κοι-

νωνικής Ασφάλισης (ΑΜΚΑ), στο υποσύστη-

μα δημοτολογίου, σύμφωνα με το άρθρο 2 του 

π.δ. 497/1991 (ΦΕΚ 180/Α΄), όπως τροποποιήθη-

κε με το άρθρο 16 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις :
α. του άρθρου 2 του π.δ. 497/1991 (ΦΕΚ 180/Α΄), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 16 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄),
β. του άρθρου 115 του ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α’ ), 

«Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαι-
σίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχει-
ρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις 
σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονο-
μικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι 
Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες 
διατάξεις»,

2) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα».

3) Το π.δ. 141/2017 (ΦΕΚ 180/Α΄), «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» όπως ισχύει.

4) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 119).

5) Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄ 121) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

6) Της αριθμ. 1095Α απόφασης «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» 
(ΦΕΚ Β΄ 3180),

7) Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει δα-
πάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού για το 
τρέχον και τα επόμενα οικονομικά έτη, αποφασίζουμε:

1) Την εισαγωγή του πεδίου «Αριθμός Μητρώου 
Κοινωνικής Ασφάλισης (AMΚΑ)», στα στοιχεία του Δη-

μοτολογίου στο Πληροφοριακό Σύστημα «Μητρώο 
Πολιτών».

2) Την εκτύπωση του ανωτέρω πεδίου «ΑΜΚΑ» σε 
όλα τα εκδιδόμενα πιστοποιητικά και βεβαιώσεις του 
δημοτολογίου.

3) Οι τεχνικές προσαρμογές που θα ακολουθήσουν 
τις παραπάνω αλλαγές (1 και 2), έχουν ως ακολούθως:

Προστίθεται νέο πεδίο «ΑΜΚΑ» στην ενότητα «Πρό-
σθετα Προσωπικά Στοιχεία» του δημότη.

Εισαγωγή νέας εγγραφής δημοτολογίου.
Το πεδίο «ΑΜΚΑ» στην ενότητα «Πρόσθετα Προσω-

πικά Στοιχεία» του δημότη συμπληρώνεται από τον 
δημοτολόγο κατά την εισαγωγή νέας εγγραφής και η 
κίνηση καταγράφεται στο ιστορικό της εγγραφής. Κατά 
την εισαγωγή γίνεται έλεγχος εγκυρότητας της νέας τι-
μής και ενημερώνεται ο χρήστης σε περίπτωση λάθους.

Σε περίπτωση που η εισαγωγή εγγραφής γίνεται με 
χρήση εκκρεμότητας από το Ληξιαρχείο, δύναται να 
μεταφερθεί στη δημοτολογική καρτέλα το ΑΜΚΑ που 
έχει δηλωθεί στη ΛΠ.

Μεταβολή εγγραφής δημοτολογίου.
Το πεδίο «ΑΜΚΑ» στην ενότητα «Πρόσθετα Προσω-

πικά Στοιχεία» του δημότη ενημερώνεται από τον δη-
μοτολόγο με κατάλληλη κίνηση μεταβολής. Η κίνηση 
καταγράφεται στο ιστορικό της εγγραφής. Κατά την ενη-
μέρωση γίνεται έλεγχος εγκυρότητας της νέας τιμής και 
ενημερώνεται ο χρήστης σε περίπτωση λάθους.

Σε περίπτωση που η μεταβολή γίνεται με χρήση εκ-
κρεμότητας, δύναται να μεταφερθεί στη δημοτολογική 
καρτέλα το ΑΜΚΑ που έχει δηλωθεί στη ΛΠ ή στο δη-
μοτολόγιο της βασικής εγγραφής, κατόπιν αντίστοιχης 
κίνησης μεταβολής που καταγράφεται στο ιστορικό.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2019 

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ.: 83961  (5)
Σύσταση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης στα 

εποπτευόμενα από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών ΝΠΔΔ TEE και ΟΑΣΠ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις :
α) του άρθρου 21 του ν. 4369/2016 (ΦΕΚ Α΄/33), Μέρος 

Β' «ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ - Αξιολόγηση, Στοχοθεσία, 
Κοινωνική λογοδοσία και συμμετοχή », όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 43 παρ. 6 του ν. 4590/2019 (Α΄ 17) 
«Ενδυνάμωση Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προ-
σωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), ενίσχυση και αναβάθμιση Δημόσιας 
Διοίκησης και άλλες διατάξεις»,

β) του άρθρου 81 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ Α΄ 26), όπως ισχύει, 

airetos.gr


